
 
 

DNV 認証マーク発行のご案内 
 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、DNV 認証マークを発行させていただくこととなりました。  2021 年 4 月 15 日より、新認証

マークの提供を開始させて頂きます。 

 

【現 DNV GL マーク】          ⇒               【新 DNV マーク】 

              

 
 

 

 

 

 

(本マークは ISO9001 の見本です。ご使用頂けませんのでご注意ください。) 

 

 

認証証明書のコーポレートマークに関しましても変更がございますが、新 DNV マークをご使用いただくに

あたり認証書の切り替えは必要ございません。 

ご希望のお客様には 2021 年 4 月 15 日以降随時、新 DNV マークデータをご提供致します。  

尚、大変勝手ながら、旧 DNV GL マークのご使用期限は新 DNV マークご提供開始から約 3 年後の 2024 年

2 月 29 日とさせていただきます。 

お名刺、カタログ、HP 等で認証マークを使用される際には、新旧のマークが混在しない（新 DNV マーク

に切替後は、再度、旧 DNV GL マークを使用しない）よう、適宜切替えのタイミングをご選択下さい。 

 

以上、ご不明点等ございましたら、ご遠慮なく下記窓口までお問い合わせください。 

今後とも、どうぞ宜しくお願い申し上げます。                 

敬具 

2021 年 4 月 15 日 

                     DNV ビジネス・アシュアランス・ジャパン株式会社 

   品質部 部長 赤 倉  毅 

お問合せ窓口 村上 慶子 

 E-Mail: Japan.Info@dnv.com / TEL: 078-291-1321 


